
Администрация Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07. 06. 2018                               п. Овсяновская Дорога                                № 211 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Уваровщинского сельсовета,  предоставление которых при 

однократном обращении заявителя  в МФЦ посредством комплексного 

запроса не осуществляется 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

Законом Тамбовской области от 04.07.2012 №166-з «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Тамбовской 

области», Уставом Уваровщинского сельсовета, в целях приведения 

муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации,  администрация сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Уваровщинского сельсовета,  предоставление которых при 

однократном обращении заявителя  в МФЦ посредством комплексного 

запроса не осуществляется  согласно приложению. 

       2. Опубликовать  настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Уваровщинского сельсовета «Вестник 

уваровщинского сельсовета» и разместить на странице Уваровщинского 

сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района. 

      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

Глава сельсовета                                                                        А.А. Кураленя



Приложение 

Утвержден  

постановлением администрации  

сельсовета от 07.06.2018 №211 

 

Перечень 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Уваровщинского сельсовета,  предоставление которых при однократном 

обращении заявителя  в МФЦ посредством комплексного запроса не осуществляется 

№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

1 Имущественн

ые 

отношения 

Заключение, изменение 

и расторжение 

договоров социального 

найма жилых 

помещений, поднаема 

жилого помещения, 

предоставленного по 

договору социального 

найма, договоров найма 

жилых помещений 

жилищного фонда 

социального 

использования и 

договоров найма 

специализированных 

жилых помещений 

Администра

ция района 

 МКП 

«Уваровщинское 

ЖКХ» 

администрации 

Уваровщинского 

сельсовета 

у п.3 ст.15 Федерального закона 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации" 

 

ст.72 "Жилищный кодекс 

Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 188-ФЗ 

ст.5 закона Тамбовской 

области от 23.05.2006 N 37-З 

"О разграничении объектов 

муниципальной собственности 

между  муниципальными 

районами, городскими 

округами и поселениями» 



№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

2 Имущественн

ые 

отношения 

Прием заявлений и 

выдача документов о 

согласовании 

переустройства и (или) 

перепланировки жилого 

помещения 

Администра

ция района 

 Специалист 

администрации 

сельсовета 

у п.3 ст.15 Федерального закона 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации" 

 

ст.23 Жилищного кодекса 

Российской Федерации от 

29.12.2004 N 188-ФЗ 

ст.5 закона Тамбовской 

области от 23.05.2006 N 37-З 

"О разграничении объектов 

муниципальной собственности  

между  муниципальными 

районами, городскими 

округами и поселениями» 

3 Имущественн

ые 

отношения 

Выдача выписки из 

похозяйственной книги 

Администра

ция района 

 Специалист 

администрации 

сельсовета 

у п.3 ст.15 Федерального закона 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации" 

 

п.5 ст.53 Земельного кодекса 

Российской Федерации от 

25.10.2001 N 136-ФЗ 

ст.5 закона Тамбовской 

области от 23.05.2006 N 37-З 

"О разграничении объектов 

муниципальной собственности  

между  муниципальными 

районами, городскими 

округами и поселениями» 



№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

4 Производств

о и торговля 

Предоставление 

поддержки субъектам  

малого и среднего 

предпринимательства в 

рамках реализации 

муниципальных 

программ 

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

у п.33 ч.1 ст.16 Федерального 

закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации" 

 

ст.11 ФЗ от 24.06.2007 № 209-

ФЗ "О развитии малого и 

среднего 

предпринимательства в 

Российской Федерации" 

  

5 Социальное 

обеспечение 

 Принятие на учет 

граждан, нуждающихся 

в жилых  помещениях  

(малоимущих граждан, 

молодых семей, 

участников ВОВ и иных 

категорий) 

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

у п. 6 ст. 14, 16 Федеральный 

закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

(ред. от 05.04.2010, с изм. от 

08.05.2010) 

"Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации" 

(принят ГД ФС РФ 16.09.2003) 

  

6 Имущественн

ые 

отношения 

Присвоение адреса 

объекту адресации и  

аннулирование адреса 

Администра

ция района 

 Специалист 

администрации  

сельсовета 

у  Федеральный закон от 

24.07.2007 № 221-ФЗ «О 

государственном кадастре 

недвижимости»; Федеральный 

закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ 

 



№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

«О государственной 

регистрации прав на 

недвижимое имущество и 

сделок с ним»; Федеральный 

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации»; Постановление 

Правительства РФ от 19 

ноября 2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил 

присвоения, изменения и 

аннулирования адресов» 

7 Жилищно-

коммунально

е хозяйство 

Выдача справок, 

выписок и прочих 

документов 

Администра

ция района 

 Специалист 

администрации  

сельсовета 

у  Федеральный закон от 

24.07.2007 № 221-ФЗ «О 

государственном кадастре 

недвижимости»; Федеральный 

закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ 

«О государственной 

регистрации прав на 

недвижимое имущество и 

сделок с ним»; Федеральный 

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

 



№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

Федерации»; Приказ 

Федеральной службы 

государственной регистрации, 

кадастра и картографии от 7 

марта 2012 г. N П/103 "Об 

утверждении формы выписки 

из похозяйственной книги о 

наличии у гражданина права 

на земельный участок", 

Приказ Минсельхоза РФ от 11 

октября 2010 г. N 345 "Об 

утверждении формы и порядка 

ведения похозяйственных 

книг органами местного 

самоуправления поселений и 

органами местного 

самоуправления городских 

округов" 

8 Социальное 

обеспечение 

Выдача разрешения на 

вступление в брак 

несовершеннолетним 

лицам, достигшим 

возраста шестнадцати 

лет 

Администра

ция района 

Специалист 

администрации  

сельсовета 

у Ст.13 Семейного кодекса 

российской Федерации  от 

19.12.1995 № 223-ФЗ 

  



№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

    9 Имущественн

ые 

отношения 

Принятие документов, а 

также выдача решений о 

переводе или об отказе в 

переводе жилого 

помещения в нежилое 

помещение или 

нежилого помещения в 

жилое помещение 

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

  п.3 ст.15 Федерального закона 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации" 

 

ст.23 Жилищного кодекса 

Российской Федерации от 

29.12.2004 N 188-ФЗ 

  

     10 Имущественн

ые 

отношения 

Заключение договора о 

безвозмездной передаче 

муниципальных жилых 

помещений в 

собственность граждан 

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

  Жилищный кодекс РФ, 

Федеральный закон от 

04.07.1991 №1541-1 «О 

приватизации жилищного 

фонда в Российской 

Федерации», Федеральный 

закон  от 29.12.2004 №189-ФЗ 

«О введении в действие 

Жилищного кодекса РФ» 

  

   11 Строительств

о 

Предоставление 

информации об 

объектах 

муниципального 

имущества, 

находящихся в 

муниципальной 

Администра

ция района 

   Специалист 

администрации 

сельсовета 

  Градостроительный кодекс 

РФ, Федеральный закон от  

29.12.2004 №190 -ФЗ 

  



№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

собственности и 

предназначенных для 

сдачи в аренду  

      12  Строительст

во 

Предоставление 

разрешения на 

осуществление 

земляных работ 

Администра

ция района 

   Специалист 

администрации 

сельсовета 

  
Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», 

Градостроительный кодекс 

РФ, Федеральный закон от  

29.12.2004 №190 -ФЗ 

Законом Тамбовской области 

от 31.01.2007 № 144-З «О 

градостроительной 

деятельности в Тамбовской 

области» 

      13  Имуществен

ные 

отношения 

Признание помещения 

жилым помещением, 

жилого помещения 

непригодным для 

проживания и 

многоквартирного дома 

аварийным и 

подлежащим сносу или 

реконструкции 

Администра

ция района 

   Специалист 

администрации 

сельсовета 

  
Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», Жилищный 

кодекс РФ, Федеральный 

закон от 04.07.1991 №1541-1 

«О приватизации жилищного 

фонда в Российской 

Федерации», Федеральный 

закон  от 29.12.2004 №189-ФЗ 

 



№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

«О введении в действие 

Жилищного кодекса РФ» 

14 Земельные 

отношения 

 Принятие решения о 

предоставлении 

земельного участка для 

строительства объектов 

капитального 

строительства или об 

отказе в принятии 

такого решения 

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 

октября 2001 года № 137-ФЗ 

«О введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации», 

Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», 

Градостроительный кодекс 

РФ, Федеральный закон от  

29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 

05.12.2007 №316-З «О 

регулировании земельных 

отношений в Тамбовской 

области» 

15 Земельные 

отношения 

 Заключение нового 

договора аренды 

земельного участка для 

завершения 

строительства 

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 

октября 2001 года № 137-ФЗ 

«О введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации», 

Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

 Закон Тамбовской области от 

05.12.2007 №316-З «О 

регулировании земельных 

отношений в Тамбовской 

области» 



№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

самоуправления в Российской 

Федерации», 

Градостроительный кодекс 

РФ, Федеральный закон от  

29.12.2004 №190 -ФЗ 

16 Земельные 

отношения 

 Принятие решения о 

предоставлении 

земельных участков для 

строительства в 

границах застроенной 

территории, в 

отношении которой 

принято решение о 

развитии, или об отказе 

в принятии  такого 

решения 

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 

октября 2001 года № 137-ФЗ 

«О введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации», 

Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», 

Градостроительный кодекс 

РФ, Федеральный закон от  

29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 

05.12.2007 №316-З «О 

регулировании земельных 

отношений в Тамбовской 

области» 

17 Земельные 

отношения 

 Принятие решения о 

постановке на учет 

граждан, имеющих 

право на получение 

бесплатно в 

собственность 

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 

октября 2001 года № 137-ФЗ 

«О введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации», 

 Закон Тамбовской области от 

05.12.2007 №316-З «О 

регулировании земельных 

отношений в Тамбовской 

области» 



№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

земельного участка для 

индивидуального 

жилищного 

строительства, или об 

отказе в принятии 

такого решения 

Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», 

Градостроительный кодекс 

РФ, Федеральный закон от  

29.12.2004 №190 -ФЗ 

18 Земельные 

отношения 

 Предоставление 

разрешения на условно- 

разрешенный вид 

использования 

земельного участка или 

объекта капитального 

строительства  

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 

октября 2001 года № 137-ФЗ 

«О введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации», 

Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», 

Градостроительный кодекс 

РФ, Федеральный закон от  

29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 

05.12.2007 №316-З «О 

регулировании земельных 

отношений в Тамбовской 

области» 



№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

19 Земельные 

отношения 

 Предоставление 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности и на 

которых расположены 

здания, сооружения 

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 

октября 2001 года № 137-ФЗ 

«О введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации», 

Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», 

Градостроительный кодекс 

РФ, Федеральный закон от  

29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 

05.12.2007 №316-З «О 

регулировании земельных 

отношений в Тамбовской 

области» 

20 Земельные 

отношения 

 Принятие решения о 

прекращении права 

постоянного 

(бессрочного) 

пользования, права 

пожизненного 

наследуемого владения 

на земельные участки, 

находящиеся в 

муниципальной 

собственности 

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 

октября 2001 года № 137-ФЗ 

«О введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации», 

Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», 

Градостроительный кодекс 

 Закон Тамбовской области от 

05.12.2007 №316-З «О 

регулировании земельных 

отношений в Тамбовской 

области» 



№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

РФ, Федеральный закон от  

29.12.2004 №190 -ФЗ 

21 Земельные 

отношения 

 Предоставление 

земельных участков 

гражданам для ведения 

личного подсобного 

хозяйства в границах 

населенного пункта, 

садоводства, дачного 

хозяйства, гражданам и 

крестьянским 

(фермерским) 

хозяйствам для 

осуществления 

крестьянским 

(фермерским) 

хозяйством его 

деятельности 

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 

октября 2001 года № 137-ФЗ 

«О введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации», 

Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», 

Градостроительный кодекс 

РФ, Федеральный закон от  

29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 

05.12.2007 №316-З «О 

регулировании земельных 

отношений в Тамбовской 

области» 



№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

22 Торговля  Принятие решения об 

организации ярмарки 

 

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

 
Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации» , Федеральный 

закон от 30 .12. 2006 года № 

271-ФЗ «О розничных рынках 

и о  внесении изменений в 

Трудовой кодекс Российской 

Федерации» 

Постановление 

администрации Тамбовской 

области от 18.04.2007 № 398 

«Об утверждении Порядка 

организации деятельности 

ярмарок на территории 

области» 

      23  Имуществен

ные 

отношения 

Предоставление 

информации об 

очередности 

предоставления жилых 

помещений на условиях 

социального найма 

Администра

ция района 

   Специалист 

администрации 

сельсовета 

  
Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», Жилищный 

кодекс РФ, Федеральный 

закон от 04.07.1991 №1541-1 

«О приватизации жилищного 

фонда в Российской 

Федерации», Федеральный 

закон  от 29.12.2004 №189-ФЗ 

«О введении в действие 

Жилищного кодекса РФ» 

 



№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

24 Жилищно-

коммунально

е хозяйство 

Предоставление 

информации о порядке 

предоставления 

жилищно-

коммунальных услуг 

населению 

Администра

ция района 

   Специалист 

администрации 

сельсовета 

 
Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», Жилищный 

кодекс Российской 

Федерации, Постановление 

Правительства Российской 

Федерации от 23.05.2006 года 

№ 306 «Об утверждении 

Правил установления и 

определения нормативов 

потребления коммунальных 

услуг»; 

Постановление Правительства 

Российской Федерации от 

23.05.2006 № 307 «О порядке 

предоставления 

коммунальных услуг 

гражданам»; 

 

 



№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

25 строительств

о 

Предоставление 

сведений об 

организациях, 

выдающих технические 

условия подключения 

(технологического 

присоединения) 

объектов капитального 

строительства к сетям 

инженерно-

технического 

обеспечения 

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

у ч. 9 ст. 48 Градостроительный 

кодекс  

Постановление Правительства 

РФ от 13.02.2006 №83 «Об 

утверждении Правил 

определения и предоставления 

технических условий 

подключения объекта 

капитального строительства к 

сетям инженерно-

технического обеспечения и 

Правил подключения объекта 

капитального строительства к 

сетям инженерно-

технического обеспечения" 

 

26 строительств

о 

Предоставление 

разрешения на 

отклонение от 

предельных параметров 

разрешенного 

строительства, 

реконструкции объектов 

капитального 

строительства 

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

у ст. 40 Градостроительный 

кодекс, Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», 

 

 



№ Раздел Наименование услуги орган 

власти, 

ответственн

ый за 

размещение 

информации 

Должность 

специалиста, 

предоставляюще

го услугу 

Класс

ифика

ция 

Реквизиты НПА федерального 

уровня 

Реквизиты НПА 

регионального уровня 

27 Семейные 

отношения 

Государственная 

регистрация 

расторжения брака по 

взаимному согласию 

супругов, не имеющих 

общих детей, не 

достигших 

совершеннолетия (в 

части приема заявления 

о предоставлении 

государственной 

услуги) 

Администра

ция района 

  Специалист 

администрации 

сельсовета 

у ст.19, 20 Федерального закона 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации" 

Семейный Кодекс 

Федеральный закон от 

15.11.1997г. №143-ФЗ «Об 

актах гражданского 

состояния» 

 

 Закон Тамбовской области от 

22.02.2005г. №293-З «О 

наделении администраций 

городских округов, 

муниципальных районов, 

городских и сельских 

поселений Тамбовской 

области государственными 

полномочиями по 

государственной регистрации 

актов гражданского 

состояния» 

 

 

 

 
 

 

 
 


